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Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Besvarelse af spørgsmål 263 alm. del stillet af udvalget den 29. juni 

2018 efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 
 

Spørgsmål: 
I hvilket omfang er Danske Banks ledelse forpligtet til at informere ban-
kens aktionærer om afgørende og væsentlige oplysninger om f.eks. den 
estiske filials ulovligheder og involvering i hvidvask, og har Danske Bank 
levet op til bankens informationsforpligtelse over for aktionærerne i de 
enkelte år siden hvidvasksagens start i den estiske filial 
 

Svar: 
Danske Bank er en børsnoteret virksomhed, dvs. aktier udstedt af Danske 
Bank A/S er optaget til handel på et reguleret marked. Det medfører bl.a., 
at Danske Bank er omfattet af reglerne om intern viden. Det betyder, at 
banken hurtigst muligt skal offentliggøre intern viden, så Danske Banks 
aktionærer, investorer og offentligheden i øvrigt er bekendt med væsent-
lige oplysninger om banken. 
 
Intern viden omfatter viden, der opfylder fire betingelser: Der skal være 
tale om viden, (1) der er specifik, (2) som ikke er offentliggjort, (3) som 
direkte eller indirekte vedrører udstederen eller dennes finansielle instru-
menter, og (4) som, hvis den blev offentliggjort, mærkbart vil påvirke 
kursen på bankens aktier. 
 
Danske Bank er på den baggrund forpligtet til at informere aktionærer og 
offentligheden i øvrigt om afgørende og væsentlige oplysninger om f.eks. 
hvidvask i bankens estiske filial, hvis oplysningerne udgør intern viden.  
 
Senest informerede ledelsen om forholdene i bankens estiske filial i for-
bindelse med offentliggørelsen af delårsrapporten for 1. halvår 2018, og 
på den ordinære generalforsamling den 15. marts 2018 fortalte bestyrel-
sesformanden om bankens problemer i den estiske filial i forhold til be-
kæmpelse af hvidvask. 
 
Finanstilsynet følger de forskellige aspekter i Danske Bank sagen tæt, og 
fremkommer der oplysninger, som kan føre til nye vurderinger og tilsyns-
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reaktioner vil Finanstilsynet agere herpå. Det gælder også i forhold til 
Danske Banks overholdelse af oplysningspligten. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 


